

**Lucrari de instalare a gardului
metalic**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № _____ 2025
Lucrari

Valoarea de deviz 785 011,30 lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile	t	7,000	821,00	5 747,00
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	7,000	870,00	6 090,00
		<i>Total</i>	lei			11 837,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				11 837,00 9 663,50
		1.2. Imprejmuiri metalice				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	46,000	139,50	6 417,00
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	46,000	96,50	4 439,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	46,000	14,57	670,22
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	6,510	239,75	1 560,74
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	45,000	1 726,12	77 675,37
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	130,000	211,00	27 430,00
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 450,000	21,00	30 444,20
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv,	kg	850,000	20,00	17 004,25
11	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura dimensiuni conform schitei	kg	1 836,000	29,94	54 974,22
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat-l=217 ml;- Dimensiunile conform schitei tehnic	kg	7 595,000	30,39	230 840,91
13	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel	kg	160,000	30,39	4 863,01

1	2	3	4	5	6	7
		profilat, PORTITA 4 buc l=0.9 m- Dimensiunile conform schitei tehnice				
14	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, POARTA 1 buc l= 4 m- Dimensiunile conform schitei tehnice	kg	160,000	30,39	4 863,01
15	CK13A	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv-Poarta culisanta automata, porta 4 ml x2h. Setul include:Stilpul cadrului, Gard, Captator superior, Captator inferior, Suport de montare, Rama de suport, Stilp de fixare cu role, Stilp aditional cu role, Motor, Zavor, Mecanismului de actionare electrica. Costul este stipulat in set. Culoarea se va coordona cu beneficiarul.	m2	8,000	3 244,15	25 953,21
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,000	208,66	1 251,96
17	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	9,431	802,65	7 569,80
		<i>Total</i>	lei			495 956,90
		Total Imprejmuiri metalice Inclusiv salariu				495 956,90 77 892,12
		1.3. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	45,000	52,17	2 347,65
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	45,000	141,47	6 366,15
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	45,000	112,50	5 062,50
		<i>Total</i>	lei			13 776,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				13 776,30 8 713,80
		<i>Total</i>	lei			521 570,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			23 104,66
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			20 534,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			11 304,18
		<i>Total</i>				576 513,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			34 590,82
		<i>Total</i>				611 104,45
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				611 104,45 96 269,42
		2. Lucrari electrice				
21	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	250,000	33,47	8 367,43
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	250,000	44,21	11 053,50
23	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc	3,000	700,30	2 100,89
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	63,66	190,99
25	RpEG03A	Montarea Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc	3,000	700,30	2 100,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			23 813,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 028,42
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			351,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			839,26
		<i>Total</i>				29 032,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 161,32
		<i>Total</i>				30 194,13
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				30 194,13 16 785,10
		3. Utilaj				
26	pret piata	Panou de distributie la 6 module IP 31	buc	3,000	250,00	750,00
27	pret piata	Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc	3,000	4 000,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 750,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			127,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 877,50

		Total	lei	654 176,08
		TVA	20 %	130 835,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		785 011,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de instalare a gardului metalic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № _____ 2025 Lucrari

Valoarea de deviz 785 011,30 lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № _____ 2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	229,7500	70,00	16 082,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	109,0500	60,00	6 543,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	188,5000	60,00	11 310,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	7,4865	47,00	351,87
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	252,5000 59,4300	50,00 70,00	12 625,00 4 160,10
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	60,00	72,00
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,6360	45,00	793,62
8.	7212030022700	Sudor	h-om	26,5360	70,00	1 857,52
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	289,9500	47,00	13 627,65
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,8352	47,00	1 966,25
11.	7422010060100	Timplar	h-om	14,5200	45,00	653,40
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	291,6600	47,00	13 708,02
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	485,4800	47,00	22 817,56
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4688	47,00	69,03
15.	9312040019600	Sapator	h-om	142,6000	45,00	6 417,00
		Total manopera				113 054,52

Materiale:

1.	11-	Panou de distributie la 6 module IP 31	buc	3,0000	250,00	750,00
2.	111-	Panou de distributie la 6 module IP 31 Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc	3,0000	4 000,00	12 000,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual 1 clapa	buc	3,0300	38,00	115,14
4.	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1,5mm2	m	270,3750	14,80	4 001,55
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0302	300,00	9,06
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	8,5346	120,00	1 024,15

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1968	7,00	1,38
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2600	4 200,00	1 092,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,6000	4 200,00	10 920,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2600	4 200,00	1 092,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	217,5000	1,20	261,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	6,0358	25,00	150,90
14.	2320187315789	Decofrol	kg	15,6000	10,00	156,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,0262	120,00	603,14
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,7250	15,00	115,88
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,3508	120,00	402,10
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	86,7652	75,00	6 507,39
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,2000	70,00	364,00
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	39,5750	65,00	2 572,38
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,8600	2,50	42,16
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	7,00	1,05
23.	2661122803601	Tub flexibil	m	280,5000	9,00	2 524,50
24.	2663102100001	Beton clasa. C10/8	m3	46,8169	1 250,00	58 521,12
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	871,2500	17,00	14 811,25
26.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. de 10 mm	kg	1 486,2500	17,00	25 266,25
27.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	8 310,7500	25,00	207 768,75
28.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	11,0160	29,00	319,46
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,5000	25,00	487,50
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,5000	25,00	362,50
31.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,2032	45,00	99,14
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,8520	25,00	321,30
33.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1 836,0000	28,00	51 408,00
34.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,5000	28,00	154,00
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	6,00	18,00
36.	28121063060001	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,0000	3 000,00	24 000,00
37.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,0000	90,00	540,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,5000	26,00	845,00
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0800	55,00	59,40
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,9150	55,00	435,32
41.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	24,2400	2,00	48,48
42.	2874115802501	Surub M 20	buc	5,5080	1,00	5,51
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,0000	1,00	36,00
44.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,5080	0,50	2,75
45.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	24,2400	0,50	12,12
46.	2874115883700	Saiba M 20	buc	29,7480	0,50	14,87
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,5830	3,80	59,22
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,1103	25,00	152,76
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1540	25,00	3,86
		Total materiale de constructii				430 470,34

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3200	550,00	176,00
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	2,3578	50,00	117,89
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,4000	25,00	35,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9960	125,00	124,50

5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,8100	500,00	405,00
6.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	10,5000	50,00	525,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,0000	15,00	405,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,5650	50,00	128,25
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2032	20,00	44,06
10.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,1016	550,00	605,88
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,4000	550,00	770,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,2500	550,00	6 187,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,8750	300,00	5 062,50
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1497	150,00	22,46
Total utilaje de construcții						14 609,04

Total	lei	654 176,08
TVA	20 %	130 835,22

Total deviz: **785 011,30**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de instalare a gardului metalic **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			821,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	47,00	352,50
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	47,00	23,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	120,00	48,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	120,00	72,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	550,00	110,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	50,00	75,00
		Total	lei			5 747,00
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti,	m3			870,00

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi etc				
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	70,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	47,00	164,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			6 090,00
		1.2. Imprejmuiri metalice				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			139,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	45,00	139,50
		<i>Total</i>	lei			6 417,00
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			96,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	47,00	94,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			4 439,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,00	14,57
		<i>Total</i>	lei			670,22
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			239,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,00	54,05
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	125,00	19,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			1 560,74
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 726,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,00	18,80
	2663102100001	Beton clasa. C10/8	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Total</i>	lei			77 675,37
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			211,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	26,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 430,00
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor 10 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			21,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	47,00	0,14
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. de 10 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			30 444,20
10	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv,	kg			20,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	60,00	2,58
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
		<i>Total</i>	lei			17 004,25
11	RpCP29B	Construcții metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate în tronsoane, montate pe șantier, în structura construcțiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudură dimensiuni conform schitei	kg			29,94
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	0,0132	47,00	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	47,00	0,04
	2811106301333	Construcții metalice gata confecționate	kg	1,0000	28,00	28,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	45,00	0,05
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0030	3,80	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,50	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,00
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0003	120,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	120,00	0,05
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	0,0070	25,00	0,18
	2732103600459	Tabla neagră 1 mm	kg	0,0060	29,00	0,17
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0012	20,00	0,02
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			54 974,22
12	CO07A1	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confecționat-l=217 ml;-Dimensiunile conform schitei tehnice	kg			30,39
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	47,00	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2710703518200	Panou gata confecționat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	55,00	0,05
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0010	3,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			230 840,91
13	CO07A1	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, PORTITA 4 buc l=0.9 m-Dimensiunile conform schitei tehnice	kg			30,39
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	47,00	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2710703518200	Panou gata confecționat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	55,00	0,06
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0010	3,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			4 863,01
14	CO07A1	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, POARTA 1 buc l= 4 m-Dimensiunile conform schitei tehnice	kg			30,39
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	47,00	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2710703518200	Panou gata confecționat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,32
		Total	lei			4 863,01
15	CK13A	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv-Poarta culisanta automata, porta 4 ml x2h. Setul include:Stilpul cadrului, Gard, Captator superior, Captator inferior, Suport de montare, Rama de suport, Stilp de fixare cu role, Stilp aditional cu role, Motor, Zavor, Mecanismului de actionare electrica. Costul este stipulat in set. Culoarea se va coordona cu beneficiarul.	m2			3 244,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	47,00	103,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,00	37,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28121063060001	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,80	1,03
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	55,00	7,42
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	70,00	45,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			25 953,21
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			208,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,00	3,76
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	45,00	108,90
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			1 251,96
17	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			802,65
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	45,00	84,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,2000	75,00	690,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,6400	25,00	16,00
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		Total	lei			7 569,80
		1.3. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			52,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	47,00	52,17
		Total	lei			2 347,65
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			141,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	47,00	141,47
		Total	lei			6 366,15
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,50
		Total	lei			5 062,50
		2. Lucrari electrice				
21	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			33,47

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1,5mm2	m	1,0500	14,80	16,01
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	15,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			8 367,43
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			44,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	9,00	10,10
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	28,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			11 053,50
23	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc			700,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	70,00	683,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 100,89
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreupator manual 1 clapa	buc	1,0100	38,00	38,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			190,99
25	RpEG03A	Montarea Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc			700,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	70,00	683,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 100,89
		3. Utilaj				
26	pret piata	Panou de distributie la 6 module IP 31	buc			250,00
	11-	Panou de distributie la 6 module IP 31	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
27	pret piata	Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc			4 000,00
	111-	Panou de distributie la 6 module IP 31 Set sistem de control al accesului. Inclus in pretul kitului: Controler, Cititor, Incuietoare electrotehnica, Unitate de alimentare, Buton de iesire, Cablu UTP	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.